
 

prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D 

 

 

Teologická fakulta 
Katedra filosofie a religionistiky 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  

  +420 604 603 795 
machula@tf.jcu.cz 

www.tf.jcu.cz 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Název práce: Péče o zraněné válečné veterány v České republice 
Studentka: Milan Ježek 
Akademický rok: 2020/2021 
 
 
Student si zvolil téma nejen velmi zajímavé, ale také pro něj osobně 
naléhavé, neboť je příslušníkem Armády České republiky, který se s touto 
problematikou setkal velmi intenzivně ve své vlastní praxi. Téma je zvoleno 
také proto, že v současnosti chybí dostatečné promyšlení této 
problematiky s ohledem na novodobé veterány z misí, jichž se naše armáda 
zúčastnila v posledních desetiletích.  
 
Na významnost tohoto tématu a potřebu zpracovat celou problematiku 
přehledným způsobem a navrhnout určitá konkrétní řešení některých 
otázek ukazuje i skutečnost, která se projevuje i v seznamu použité 
literatury. Odborné texty zabývající se zraněnými válečnými veterány a péči 
o ně, v podstatě chybí. Práci proto pokládám za mimořádně aktuální a 
užitečnou i pro další použití v této problematice. Vysoce hodnotím také 
zdařilé propojení oblasti vlastní praxe studenta a jeho studijního programu. 
 
Student přistupoval k práci odpovědně a samostatně. Téma na začátku 
velmi intenzivně prodiskutoval a promyslel postup. Poté několik měsíců 
intenzivně studoval a komunikoval s příslušnými orgány a institucemi. Na 
závěr navrhl některé kroky, které v dané oblasti mohou situaci zlepšit. Text, 
který předložil, bylo třeba jen minimálně upravovat a po obsahové stránce 
byl zcela v pořádku a vyhovující. S ohledem na aktuálnost tématu, 
samostatnou práci studenta i velmi zdařilou výslednou podobu práce proto 
navrhuji hodnocení stupněm výborně. 
 
 
Tomáš Machula 


		2021-05-07T21:37:57+0200
	prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.




